REQUERIMENTO Nº 284/2025

Solicita informações sobre as Emendas Impositivas
apresentadas pelos Vereadores desta Casa, que ainda se
encontram pendentes de execução no Orçamento de 2025

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local prestar
a esta Casa as informações abaixo, referentes às Emendas Impositivas apresentadas pelos
Vereadores deste Legislativo, para o Orçamento de 2025:

         I – quais Emendas Impositivas já foram cumpridas?
        II – quais ainda não foram e os motivos da inexecução? e,
       III – quando serão cumpridas todas as Emendas Impositivas relativas

ao mencionado Orçamento?
Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade, e para que

haja total transparência nos atos da Administração, contamos com a pronta aprovação desta
proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

                               Santa Isabel, 15 de outubro de 2025.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO               ANTONIO MARCUS DA SILVA
     Vereador                                                        Vereador

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO                  JAIRO FURINI NETO
                             Vereadora                                                              Vereador

CRISTIANO FELIZARDO DA SILVEIRA            MÁRCIO PEREIRA PINHO
                               Vereador                                                                Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
15

 p
es

so
as

:
O

S
V

A
LD

O
 P

IM
E

N
T

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 J
U

N
IO

R
, N

E
U

R
IS

V
A

N
 L

U
C

IO
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

, A
N

D
E

R
S

O
N

 C
H

A
G

A
S

 R
E

B
E

LO
, M

A
R

IA
 T

E
LM

A
 A

LM
E

ID
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 ,

M
A

R
C

O
S

 F
E

LI
P

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
B

A
R

B
O

S
A

, E
D

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LM

E
ID

A
 F

O
N

T
E

S
, M

Á
R

C
IO

 P
E

R
E

IR
A

 P
IN

H
O

, J
O

S
E

 M
A

R
T

IN
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 A
LV

E
S

, A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 M
E

LO
, R

E
G

IA
N

E
 D

E
 C

A
S

T
R

O
 e

 +
 4

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
82

3-
F

D
A

E
-B

A
52

-3
B

8B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
82

3-
F

D
A

E
-B

A
52

-3
B

8B

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES                  REGIANE DE CASTRO
                           Vereador                                                        Vereadora

FRANCISCO PEREIRA DE MELO     OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR
                        Vereador                                                       Vereador

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES         MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

                    Vereador                                                           Vereador

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA           WAGNER DA SILVA MORENO
                                Vereadora                                                                  Vereador

A

ss
in

ad
o

po
r

15
 p

es
so

as
:

O
S

V
A

LD
O

 P
IM

E
N

T
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

, N
E

U
R

IS
V

A
N

 L
U

C
IO

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
, A

N
D

E
R

S
O

N
 C

H
A

G
A

S
 R

E
B

E
LO

, M
A

R
IA

 T
E

LM
A

 A
LM

E
ID

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

 ,
M

A
R

C
O

S
 F

E
LI

P
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

B
A

R
B

O
S

A
, E

D
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 A

LM
E

ID
A

 F
O

N
T

E
S

, M
Á

R
C

IO
 P

E
R

E
IR

A
 P

IN
H

O
, J

O
S

E
 M

A
R

T
IN

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 A

LV
E

S
, A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

C
U

S
 D

A
 S

IL
V

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 M

E
LO

, R
E

G
IA

N
E

 D
E

 C
A

S
T

R
O

 e
 +

 4
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

82
3-

F
D

A
E

-B
A

52
-3

B
8B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

82
3-

F
D

A
E

-B
A

52
-3

B
8B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3823-FDAE-BA52-3B8B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR (CPF 424.XXX.XXX-06) em 16/10/2025 13:12:29

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO (CPF 273.XXX.XXX-75) em 16/10/2025 14:08:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDERSON CHAGAS REBELO (CPF 301.XXX.XXX-03) em 16/10/2025 14:14:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA (CPF 283.XXX.XXX-82) em 16/10/2025 17:58:09

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 17/10/2025 07:42:00

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES (CPF 078.XXX.XXX-79) em 17/10/2025 14:21:20 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MÁRCIO PEREIRA PINHO (CPF 160.XXX.XXX-23) em 17/10/2025 17:19:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSE MARTINS DE OLIVEIRA ALVES (CPF 290.XXX.XXX-06) em 21/10/2025 09:06:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANTONIO MARCUS DA SILVA (CPF 258.XXX.XXX-90) em 21/10/2025 09:35:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FRANCISCO PEREIRA DE MELO (CPF 687.XXX.XXX-20) em 21/10/2025 13:17:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

REGIANE DE CASTRO (CPF 282.XXX.XXX-74) em 21/10/2025 14:53:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 21/10/2025 16:31:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNA RAFAELA MENDES TALACIO (CPF 381.XXX.XXX-70) em 21/10/2025 17:23:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 21/10/2025 18:07:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISTIANO FELIZARDO DA SILVEIRA (CPF 272.XXX.XXX-18) em 21/10/2025 18:13:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/3823-FDAE-BA52-3B8B

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/3823-FDAE-BA52-3B8B